БАШ'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА hЫ
ЬАУЛЫ'К ЬА'КЛАУ МИНИ СТРJIЬIFЫ

РЕСПУБ ЛИКА КЛИНИК
НАРКОЛОГИЯ ДИСПАН СЕРЫ

дэтлет БЮДЖЕТ МУЛЫК
М1<ЛАУ УЧРЕЖДЕНИЕhЫ

450057, 0фе 1<•• Пушкин ур.,119, тел/факс: +7 (347) 291-26-14
е-тпай: ufa.rknd@doctorтЬ.ru, ИНН 0278016324

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСГВЕННОЕ БЮДЖЕТТЮЕ
УЧРЕЖДЕНИЕЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ

НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР
450057, г. Уфа, ул. Пушкина, д- 119, тел/факс: +7 (347) 291-26-1

e-mail: ufa.rknd@doctoпb.ru, ИНН 0278016324

«&_» ф~ 2024 г. ПРИКАЗ № ft?-of)
,: ..~

Об утверждении состава комиссии

по противодействию коррупции

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273- ·

ФЗ «О противодействии коррупции», приказа Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан № 434-Д от 22.03.2022, с целью усиления мер по

недопущению нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции,

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ № 283-ОД от 27.10.2023.

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции, в состав котороf!' \

включить ответственных лиц по реализации антикоррупционной политики, за ·

работу по профилактике коррупционных правонарушений:

Председатель комиссии:

Старостина Т.Н. - заместитель главного врача по медицинской части;

Члены комиссии:

Мухаметзянов И.Р. - заместитель главного врача по

работе;

Нугаева Л.А. - главный бухгалтер;

Мишина С.Ю. - начальник отдела кадров;

Вильданова А.С. - ведущий юрисконсульт.

•\

r,
f', .

.., tlклинико-экспертнои ;·
'

\
;,

1' '.•.
--~·V

3. Установить номер телефона доверия 8 (347) 266-41-21, по которому в

рабочее время следует сообщать о фактах коррупционных проявлений в

деятельности учреждения. Ответственным лицом за работу горячей линии и ведения

журнала назначить начальника отдела кадров Мишину Светлану Юрьевну. На:

период отсутствия Мишиной С.Ю. (отпуск, лист нетрудоспособностип

ответственным лицом назначить специалиста по кадрам Имамову Ирину Наилевну.

4. Отделу информации разместить актуальную информацию на

официальном сайте ГБУЗ РКНД МЗ РБ.

5. Внести соответствующие изменения в план работы на 2024 год,

утвержденным приказом главного врача № 341-ОД от 25.12.2023.

6. лицам, ответственным за реализацию антикоррупционной полигикиз; ,.

исполнять возложенные обязанности в строгом соответствии с действующим

законодательством и имеющимися в учреждении локальными нормативными

актами.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Р.М. Арсланов

,.
1

'